
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

От 07.07.2014  № 1657 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                      

от 06.05.2014 № 1060 «О порядке 

назначения на должность                                

и освобождения от должности 

руководителей муниципальных 

унитарных предприятий 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа»  

 

 

В целях приведения постановления администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 06.05.2014 № 1060 «О порядке назначения 

на должность и освобождения от должности руководителей муниципальных 

унитарных предприятий Петропавловск-Камчатского городского округа»                  

в соответствие с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ                               

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», а также 

Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа   

от 28.04.2014 № 217-нд «О порядке принятия решений о создании, 

реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Внести в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 06.05.2014 № 1060 «О порядке назначения 

на должность и освобождения от должности руководителей муниципальных 

унитарных предприятий Петропавловск-Камчатского городского округа» 

следующие изменения: 

1.1 преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В целях реализации пункта 4 статьи 5 Решения Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 217-нд              

«О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 

муниципальных предприятий в Петропавловск-Камчатском городском 

округе»; 



1.2 В порядке назначения на должность и освобождения от должности 

руководителей муниципальных унитарных предприятий Петропавловск-

Камчатского городского округа: 

1.2.1 в пункте 1.1 приложения слова «пункта 3 статьи 4 Решения 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.09.2009 

№ 168-нд «О порядке принятия решений о создании, реорганизации и 

ликвидации муниципальных предприятий в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» заменить словами «пункта 4 статьи 5 Решения Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  от 28.04.2014 № 217-нд 

«О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 

муниципальных предприятий в Петропавловск-Камчатском городском 

округе»; 

1.2.2  пункт 1.6 изложить в следующей редакции:  

«1.6. Руководитель унитарного предприятия не вправе быть учредителем 

(участником) юридического лица, занимать должности и заниматься другой 

оплачиваемой деятельностью в государственных органах, органах местного 

самоуправления, коммерческих и некоммерческих организациях, кроме 

преподавательской, научной и иной творческой деятельности, заниматься 

предпринимательской деятельностью, быть единоличным исполнительным 

органом или членом коллегиального исполнительного органа коммерческой 

организации, за исключением случаев, если участие в органах коммерческой 

организации входит в должностные обязанности данного руководителя, а 

также принимать участие в забастовках». 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление                                                                                                                                                                                                                                                                   

в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа                                     

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комитета по управлению имуществом администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа     А.В. Алексеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=DF65C57C166675D56E5B8AD20FE2F6AC7CA373666F435203E702DEB810126170B88F961EC98CB432FD4F788C68d6W

